
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ» 

(МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 6 «ЛУКОМОРЬЕ») 

 

ПРИКАЗ 
05.04.2024                                                           №  190 

 

О внесении изменений в приказ от 05.03.2022 № 118 «Об утверждении 

локального документа в новой редакции» 

 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 23.01.2023 

№ 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 

236 (с изменениями от 08.09.2020 № 471, от 04.10.2021 № 686), решением 

Педагогического совета от 27.12.2023 (Протокол № 2), Совета родителей от 

07.12.2023 (Протокол № 3), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

       1. Внести изменения в приложение 1 приказа от 05.03.2022 № 118 «Об 

утверждении локального документа в новой редакции» - Правила приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье» (далее – Правила приема): 

        1.1. Изложить в новой редакции: 

        1.1.1.   п.1.8.1. Правил приема: 

«1.8.1. Информацию о порядке и условиях зачисления воспитанника можно 

получить:  

а) на официальном сайте Учреждения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: (https://ds6-nefteyugansk-

r86.gosweb.gosuslugi.ru/);». 

         1.1.2. п.2.8. Правил приема: 

«2.8. Лица, ответственное за прием  и  ответственное за обновление и 

размещение информации на официальном  Интернет -  сайте  Учреждения 

https://ds6-nefteyugansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/, размещают на 

информационном стенде и официальном сайте Учреждения:». 

     1.1.3. Изложить п.3.7. Правил приема в следующей редакции: 

https://ds6-nefteyugansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds6-nefteyugansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/
https://ds6-nefteyugansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


2 
 

        «3.7. Для зачисления в Учреждение заявитель предоставляет следующие 

документы:  

а) оригинал свидетельства о рождении ребенка или выписку из Единого 

государственного реестра записей актов гражданского состояния, 

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка для родителей 

(законных представителей) ребенка граждан РФ либо для иностранных 

граждан и лиц без гражданства РФ: документ(ы), удостоверяющий(ие) 

личность ребенка и подтверждающий(ие) законность представления прав 

ребенка;  

б) свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения 

о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка; 

в) документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) 

ребенка, либо документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина 

или лица без гражданства в Российской Федерации; 

г) документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);      

д) документ психолого-медико-педагогической комиссии (при 

необходимости); 

е) документ, подтверждающий потребность в обучении в группе 

оздоровительной направленности (при необходимости); 

ж) медицинское заключение. 

       Родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют 

документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки 

(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости).». 

        1.1.4. Изложить п. 3.12.  Правил приема в следующей редакции: 

        «3.12. В заявлении заявитель указывает следующие сведения: 

а) фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка; 

б) дата и место рождения ребенка; 

в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении 

ребенка; 

г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического 

проживания); 

д) фамилия, имя, отчество (при наличии) родителей (законных 

представителей) ребенка; 

е) реквизиты документа, удостоверяющие личность родителей (законных 

представителей) ребенка;  

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при 

наличии); 



3 
 

з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей 

(законных представителей) ребенка;  

и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов РФ, в 

том числе русского языка как родного языка; 

к) о потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной 

программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий 

для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с 

индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии): 

л) о направленности дошкольной группы; 

м) о необходимом режиме пребывания ребенка; 

н) о желаемой дате прием на обучение. 

        В заявлении для направления родителями (законными представителями) 

ребенка дополнительно указываются сведения о наличии права на 

специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их 

семей (по необходимости).». 

         1.2. Утвердить в новой редакции приложение № 1 к Правилам приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в 

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» – Заявление на обучение по 

основной/адаптированной образовательной программе дошкольного 

образования. 

         1.3. Утвердить в новой редакции приложение № 6 к Правилам приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в 

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» – Заявление на обучение по 

основной/адаптированной образовательной программе дошкольного 

образования. 

         2. Багизовой Е.А., делопроизводителю: 

         2.1. Ознакомить родителей (законных представителей) с данными 

изменениями в срок до 10.04.2024.  

         2.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде 

Учреждения. 

         3. Садрлимановой З.Р., заместителю директора, либо лицам его 

замещающим, разместить настоящий  приказ  на официальном  Интернет -  

сайте  Учреждения https://ds6-nefteyugansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/. 

         4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                         С.К.Лукьянцева 
В дело 01-14 за 2024 год 

Исполнитель: делопроизводитель 

______Е.А.Багизова 

8 (3463) 23 16 82.     

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат 740B A6CA 3339 9CDC 414B 9242 1CC4 49C2 
Владелец  Лукьянцева Светлана Карловна 
Действителен с 16.09.2024 по 10.12.2025  

https://ds6-nefteyugansk-r86.gosweb.gosuslugi.ru/


4 
 

                                                                                                                              Приложение № 1 

к Правилам приема на обучение  

по образовательным программам 

 дошкольного образования 

в муниципальное автономное дошкольное  

образовательное учреждение  

города Нефтеюганска  

«Детский сад № 6 «Лукоморье» 

(МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье») 

 

                                                         Директору МАДОУ № 6 «Лукоморье»  

                   С.К.Лукьянцевой   

                                                         _________________________________ 
                                                             (Ф.И.О. родителя полностью) 

                                                            тел.________________________________ 

                                                            е-mail______________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ №____ 
 

         Прошу зачислить на обучение по основной/ адаптированной образовательной 

программе   дошкольного образования  _____________________________________________ 

_______________________________________________________________________________                         

                                          (фамилия, имя, отчество ребенка) 

число, месяц, год рождения _____________________________________________________ 

место рождения _______________________________________________________________ 

реквизиты свидетельства о рождении_____________________________________________                

в группу общеразвивающей направленности: ______________________________________ 

режим пребывания_____________________________________________________________ 

желаемая дата приема на обучение_______________________________________________ 

язык образования ______________________, родной язык из числа языков народов 

Российской Федерации_________________________________________________________ 

Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка:______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)/ 

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка:______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)/ 

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)____________ 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________  

Адрес места жительства ребенка (места пребывания, места фактического проживания)___-

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Контактные телефоны родителей (законных представителей) _______________________ 

____________________________________________________________________________ 

Необходимость создания специальных условий для организации обучения и воспитания 

в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)__ 

____________________________________________________________________________ 
 



5 
 

К заявлению предъявлены документы (наличие документов отметить значком «V»): 

-Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)____________; 

-Документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без 

гражданства   РФ______________________________________________________________; 

-Свидетельство о рождении ребёнка или выписку из Единого государственного реестра 

записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 

ребенка для родителей (законных представителей) ребенка граждан РФ  

либо для иностранных граждан и лиц без гражданства РФ: документ(ы), 

удостоверяющий(ие) личность ребенка и подтверждающий(ие) законность представления 

прав ребенка__________________________________________________________________; 

-Документ, подтверждающий установление опеки (при наличии)_____________________; 

-Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на                                             

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по 

месту жительства или по месту пребывания ______________________________________ ; 

-Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для 

родителей (законных представителей) детей, являющихся иностранными гражданами или 

лицами без гражданства) ___________________________________________________; 

-Заключение территориальной ПМПК (при условии приёма на обучение по адаптированной 

образовательной программе) ___________________________________. 

-Согласие родителя (законного представителя) на обучение по адаптированной программе   

дошкольного образования ______________________________________________________ 

-Документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) 

отдельных категорий граждан и их семей (при наличии)____________________________. 

 

С Уставом МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» ознакомлен (а) _________________. 

С основной (адаптированной) образовательной программой   дошкольного образования 

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» ознакомлен (а) 

_____________________________________________________________________________. 

С лицензией МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» на осуществление образовательной 

деятельности ознакомлен (а) ___________________________________________________.  

Со Свидетельством о государственной регистрации МАДОУ «Детский сад № 6 

«Лукоморье» ознакомлен (а) ___________________________. 

Другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен (а)______ 

 

 

________________                        ______________________________________ 
(дата подачи заявления)                               (подпись родителя, законного представителя) 
 

 

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на 

обработку персональных данных родителей (законных представителей) и 

персональных данных ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых 

документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и иных нормативных правовых актов  

сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования.  

 «__»___________20____г.                  _____________   _________________________ 
                                                                  подпись                 ФИО  родителя (законного представителя) 

«__»___________20____г.                  _____________   __________________________ 
                                                                   подпись                 ФИО  родителя (законного представителя)     

 



6 
 

 

                                                                                                                              Приложение № 6 

к Правилам  приема на обучение  

по образовательным программам 

 дошкольного образования 

в муниципальное автономное дошкольное  

образовательное учреждение  

города Нефтеюганска  

«Детский сад № 6 «Лукоморье» 

(МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье») 

                                                         Директору  МАДОУ № 6 «Лукоморье»  

                   С.К.Лукьянцевой   

                                                         _________________________________ 
                                                             (Ф.И.О. родителя полностью) 

                                                            тел.________________________________ 

                                                            е-mail______________________________ 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ №____ 
         Прошу зачислить на обучение по основной образовательной/ адаптированной 

программе   дошкольного образования   в порядке перевода из 

_______________________________________________________________________________ 
(наименование исходной образовательной организации) 

в группу общеразвивающей направленности 

_______________________________________________________________________________                         
                                                                   (фамилия, имя, отчество ребенка) 

число, месяц, год рождения _____________________________________________________ 

место рождения _______________________________________________________________ 

реквизиты свидетельства о рождении_____________________________________________                

режим пребывания_____________________________________________________________ 

желаемая дата приема на обучение_______________________________________________ 

язык образования ______________________, родной язык из числа языков народов 

Российской Федерации_________________________________________________________ 

Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка:______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)/ 

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)__________ 

__________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________  

Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка:______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)/ 

реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)____________ 

_____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________  

Адрес места жительства ребенка (места пребывания, места фактического проживания)___ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Контактные телефоны  родителей (законных представителей) _______________________ 

____________________________________________________________________________ 

Необходимость создания специальных условий для организации обучения и воспитания 

в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)__ 



7 
 

____________________________________________________________________________ 
 

К заявлению предъявлены документы (наличие документов отметить значком «V»): 

-Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя)____________; 

-Документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без 

гражданства   РФ______________________________________________________________; 

-Свидетельство о рождении ребёнка или выписку из Единого государственного реестра 

записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении 

ребенка для родителей (законных представителей) ребенка граждан РФ  

либо для иностранных граждан и лиц без гражданства РФ: документ(ы), 

удостоверяющий(ие) личность ребенка и подтверждающий(ие) законность представления 

прав ребенка__________________________________________________________________; 

-Документ, подтверждающий установление опеки (при наличии)_____________________; 

-Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на                                             

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по 

месту жительства или по месту пребывания ______________________________________ ; 

-Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации (для 

родителей (законных представителей) детей, являющихся иностранными гражданами или 

лицами без гражданства) ___________________________________________________; 

-Заключение территориальной ПМПК (при условии приёма на обучение по адаптированной 

образовательной программе) ___________________________________. 

-Согласие родителя (законного представителя) на обучение по адаптированной программе   

дошкольного образования ______________________________________________________ 

-Документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) 

отдельных категорий граждан и их семей (при наличии)____________________________. 

 

С Уставом МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» ознакомлен (а) _________________. 

С основной (адаптированной) образовательной программой   дошкольного образования 

МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» ознакомлен (а) 

_____________________________________________________________________________. 

С лицензией МАДОУ «Детский сад № 6 «Лукоморье» на осуществление образовательной 

деятельности ознакомлен (а) ___________________________________________________.  

Со Свидетельством о государственной регистрации МАДОУ «Детский сад № 6 

«Лукоморье» ознакомлен (а) ___________________________. 

Другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен (а)______ 

 

 

________________                        ______________________________________ 
(дата подачи заявления)                               (подпись родителя, законного представителя) 
 

 

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на 

обработку персональных данных родителей (законных представителей) и 

персональных данных ребенка в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых 

документах, в целях обеспечения соблюдения требований Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и иных нормативных правовых актов  

сферы образования на срок действия договора об образовании по образовательным 

программам дошкольного образования.  

 «__»___________20____г.                  _____________   _________________________ 
                                                                  подпись                 ФИО  родителя (законного представителя) 
«__»___________20____г.                  _____________   __________________________ 
                                                                   подпись                 ФИО  родителя (законного представителя)     



8 
 

 
 

 

 

 

 


